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VELIKA RADOST U ŽUPI OROSLAVJE POLICIJSKI “BIG BROTHER” ODRŽANA 6. “LOBORSKA DEVENICA”

KRONIČAR HRVATSKE GLUPOSTI: Karikaturist Nik Titanik, pravog imena Nikola Plečko (45), 
podrijetlom je Zagorec, a u intervjuu nam je otkrio kako na njegove karikature reagiraju 
političari, za koga navija na predsjedničkim izborima i kako izgleda njegov radni dan

“Puno puta sam se šalio na račun “Puno puta sam se šalio na račun 
Zagoraca, uglavnom o vinu i seksu”Zagoraca, uglavnom o vinu i seksu”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Proslavljena mlada misa vlč. 
Marija Kralja, prva u Oroslavju 
nakon 58 godina

Do 2025. godine bit će 
postavljeno još 300-tinjak 
kamera diljem Hrvatske, sljedeće 
godine dvije nove u Zaboku

POBJEDNIK DANIJEL BENKOVIĆ: 
Recept vam nemrem povedati jer 
niš se ne važe, sve ide na okus i ukus
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AKTUALNO
POJAČANI NADZOR PROMETA: Do 2025. godine bit će postavljeno 300–tinjak 
policijskih kamera diljem Hrvatske

Cilj je suzbiti upravljanje vozilima pod 
utjecajem opijata, posebna pozornost 
posvetit će se vozačima recidivistima

UPOZORENJE: POLICIJA DO 15. PROSINCA PROVODI AKCIJU “NADZOR VOZAČA POD 
UTJECAJEM ALKOHOLA I/ILI DROGA”

U razdoblju od 9. do 15. prosinca, 
na području PU krapinsko-zagorske 
policijski službenici će kroz redovnu 
službu provoditi aktivnosti operativne 
akcije “Nadzor vozača pod utjecajem 
alkohola i/ili droga”.
Naime, alkohol je u 11 mjeseci 
ove godine bio prisutan kod 175 
sudionika prometnih nesreća, dok je 
u prometnim nesrećama sudjelovalo 
je 1337 sudionika, a droga kao uzrok 
prometnih nesreća nije zabilježena.
Od 1. siječnja do 9. prosinca ove 
godine, tako se na području koje 
pokriva PU krapinsko - zagorska,  
dogodilo 659 prometnih nesreća, od 

čega 437 s materijalnom štetom, 217 
s ozlijeđenim osobama u kojima su 
282 osobe ozlijeđene i pet prometnih 
nesreća u kojima je pet osoba smrtno 
stradalo.        

- Ova akcija usklađena je s akcijama 
Europske unije za 2019. godinu, a 
sukladno navedenom terminu provodi 
se na području svih policijskih uprava 
u RH. Usmjerena je na suzbijanje 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola ili droga te 
suzbijanja grubog kršenja prometne 
discipline, dok će se posebna pozornost 
posvetiti sankcioniranju vozača 
recidivista - ističu u policiji. (ab)  

Nakon već postavljenih policijskih 
kamera i najave uvođenja kamera 
za nadzor brzine na autocestama, 
sljedeće godine i na 40 lokacija 
na državnim cestama Hrvatske 
ceste postavit će kamere za nadzor 
prometa, i to na po dvije lokacije u 
svakoj županiji. Hrvatske ceste će te 
kamere postaviti u sklopu uspostave 
Središnjeg centra za nadzor i 
upravljanje prometom na državnim 
cestama i Nacionalne pristupne točke, 
a do 2025. namjeravaju postaviti 
kamere na 300–tinjak lokacija diljem 
Hrvatske, piše večernji.hr.

Incidentne situacije
Na području Krapinsko – zagorske 
županije dvije nove policijske kamere 
bit će postavljene u Zaboku. U 
Cestama objašnjavaju da će se, ovisno 
o vrsti kamera koje će se postaviti, 
osim klasičnog videonadzora, moći 
očitavati i registarske oznake, 
prepoznavati incidentne situacije na 

Sljedeće godine u Zaboku dvije nove MUP–
ove kamere, koje će snimati i registracije

cesti poput rasutog tereta, prometne 
nesreće te detektirati i prolazak 
vozila kroz crveno svjetlo, kao i brzina 
kretanja vozila. Svi podaci prikupljeni 
s tih kamera bit će dostupni i policiji. S 
prometnica će se prenositi i slike da bi 
se vozače informiralo o trenutačnim 
uvjetima na cestama.

Visoka kvaliteta slika
A s obzirom na ograničenost 
komunikacijske infrastrukture 
smještene uz državne ceste, podaci 
sa svih kamera i drugih uređaja na 
lokacijama prenosit će se putem 
mobilne mreže. U Cestama kažu 
da će kvaliteta slike biti vrlo visoka, 
a kapacitet snimanja ovisit će o 
broju kamera i kvaliteti pohranjenih 
podataka. Snimljeni materijali 
skladištit će se minimalno 48 sati. 
 (ZI)  



Zagorje International 3

AKTUALNO
VELIKA RADOST U ŽUPI OROSLAVJE

PRVA NAKON 58 GODINA: U nedjelju 
proslavljena mlada misa vlč. Marija 

U župnoj crkvi u Oroslavju mladu 
misu je u nedjelju proslavio domaći 
sin, vlč. Mario Kralj. Bila je to prva 
mlada misa u Oroslavju nakon 
58 godina. Nakon roditeljskog 
blagoslova ispred rodne kuće 
mladomisnika, prema župnoj crkvi 
krenula je procesija, a nakon svete 

mise, mladomisnik je blagoslovio 
okupljene.
Vlč. Mario Kralj rođen je 18. lipnja 
1991. godine u Zagrebu, od oca 
Ivana i majke Gordane. Kršten je 
u Župi Sveta Tri kralja u Kraljevu 
Vrhu. Osnovnu i opću gimnaziju 
završio je u Oroslavju, a Katolički 

bogoslovni fakultet i duhovnu 
formaciju kod otaca karmelićana 
u Zagrebu. Ministrirao je od nižih 
razreda osnovne škole, a za vrijeme 
srednje škole vodio je ministrante 
i skupinu mladih u Oroslavju. Za 
duhovni poziv odlučio se nakon 
srednje škole, iako su ga u velikoj 

mjeri zanimali povijest i književnost. 
Ušao je u karmelski red, no prije 
polaganja doživotnih zavjeta, 
odlučio se za rad u pastoralu. Za 
svećeničkog kandidata Gospićko - 
senjske biskupije primljen je 2016. 
godine. Njegova prva služba bit će 
služba kapelana u Župi Gospić.  (ZI) 

UZ OBILJEŽAVANJE 20. GODIŠNJICE SMRTI PRVOG HRVATSKOG PREDSJEDNIKA FRANJE TUĐMANA, 
AKTUALNA PREDSJEDNICA I PREDSJEDNIČKA KANDIDATKINJA NAJAVILA JE POSJET KZŽ

Kolinda Grabar - Kitarović, aktualna 
predsjednica Republike Hrvatske 
i kandidatkinja na predsjedničkih 
izborima koji će se održati 22. 
prosinca, u sklopu svoje predizborne 
kampanje danas će posjetiti Krapinsko 

- zagorsku županiju.
Svoj obilazak KZŽ započinje u 
Velikom Trgovišću, rodnom mjestu 

prvog hrvatskog predsjednika Franje 
Tuđmana, prigodno uz 20. obljetnicu 
njegove smrti. U 16.45 najavljen je 
dolazak u Zabok, odakle predsjednica 
Grabar - Kitarović kreće prema 
Oroslavju i Bedekovčini, da bi svoj 
posjet završila skupom u Društvenom 
domu u Loboru, koji počinje u 19 sati.  
(jj)  

Kolinda Grabar - Kitarović danas u Velikom 
Trgovišću, Zaboku, Oroslavju, Bedekovčini i Loboru



Zagorje International4

UZ SVETU MISU, ODRŽAN JE I GLAZBENI PROGRAM TE PREDSTAVLJANJE KNJIGE

U organizaciji družbe Braće Hrvatskog 
Zmaja, u Župi Blažene Djevice Marije 
Snježne u Belcu proslavljen je blagdan 
sv. Barbare, zaštitnice rudara. Svetu 
misu je predvodio fra Tomislav 
Glavnik, vikar Hrvatske provincije sv. 
Jeronima franjevaca konventualaca, 
uz domaćina, vlč. Milana Pušeca, vlč. 
Vladimira Kerečenija iz Župe sv. Kvirina 
na Pantovčaku, vlč. Josipa Komorčeca 
Pepeka, nekadašnjeg župnika iz 
Bedekovčine i mons. Lovru Cindorija, 
nekadašnjeg upravitelja Svetišta 
Majke Božje Bistričke.

Obnova crkve
Na početku misnog slavlja, fra Tomislav 
Glavnik spomenuo se pojedinih 
članova družbe Braća Hrvatskog 
Zmaja zaslužnih za obnovu najljepše 
barokne crkve u Hrvatskoj. Cjeloviti 
konzervatorsko - restauratorski radovi 
u crkvi započeli su upravo na oltaru sv. 
Barbare 1993. godine, na inicijativu 
tadašnjeg predsjednika RH dr. Franje 
Tuđmana te uz potporu donacija Ine.
Na misi je pjevao župni zbor pod 
vodstvom Marka Maleka Solgata te uz 
glazbenu pratnju Karla Frtalja. Nakon 
mise održan je kraći glazbeni program 

U organizaciji družbe Braće 
Hrvatskog Zmaja, u Belcu 
proslavljena sveta Barbara

te predstavljanje knjige “Ščitarjevski 
župnik, mučenik, Dragutin Jesih i 
braća svećenici obitelji Jesih”. Knjigu 
je predstavio autor Ivan Nađ, a u 
njoj se spominje i nekadašnji belečki 
župnik Ljudevit Jesih, zaslužan za 
brojne inicijative i projekte u Župi 

Belec u prvoj polovici 20. stoljeća.

Marijina legija
Na misnom slavlju sudjelovali su 
Davor Štern, nekadašnji ministar 
gospodarstva te Vladimir Šeks. 

Proslava sv. Barbare završila je 
euharistijskim klanjanjem, a potom je 
na župnom dvoru uslijedio sastanak 
nedavno osnovane Marijine legije, 
uz polaganje prvih obećanja Barice 
Sambolić i Ljubice Hanžek. (ZI) 
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NASTUPILI BROJNI GLAZBENICI, MEĐU KOJIMA RADEK BRODAREC, RAJKO 
SUHODOLČAN, GORDANA IVANJEK – TUŠEK I TOMISLAV GOLUBAN

“ZA JELENINE OČI“: U nedjelju održan 
humanitarni koncert za pomoć Jeleni Veček
U nedjelju je u prepunoj sportskoj 
dvorani Srednje škole Bedekovčina, 
održan humanitarni koncert “Za 
Jelenine oči“, kojeg je organizirala 
Udruga invalida Bedekovčina za svoju 
članicu Jelenu Veček. Jelena boluje 
od cerebralne paralize, a dodatnu joj 
poteškoću stvara oštećenje vida – ima 
dioptriju -13 te anomalije oka koje se 
ne mogu korigirati naočalama, stoga joj 
potrebna operacija za poboljšanje vida.
Nastupili su Radek Brodarec, Rajko 
Suhodolčan, Kajde, Juraj Galina, 
Gordana Ivanjek - Tušek, Ansambl 
Zabok, Vrtićke mažoretkinje, Tomislav 
Goluban, Željko Grozaj i Good Old Times 
Band,Ivan Fiolić Fio i Martin Fiolić.   (ZI) 
FOTO: Mladen Ban 

FORUM MLADIH 365 STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI KZŽ ORGANIZIRAO JE HUMANITARNU 
AKCIJU PRIKUPLJANJA POTREPŠTINA ZA CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE ZAJEZDA

Povodom nadolazećih blagdana, 
Forum mladih 365 Stranke rada i 
solidarnosti KZŽ, uz predsjednika 
Juricu Vugreka i tajnika Matiju 
Vidovića, organizirao je humanitarnu 
akciju prikupljanja potrepština za 
Centar za odgoj i obrazovanje Zajezda 
u Budinščini.

- U Centru su smještena djeca i mladež 
uz utjecajne poteškoće u razvoju, u 
dobi od 7 do 21 godine, a budući da 
je toj djeci Centar Zajezda jedini dom 

za kojeg znaju, apeliramo na svaku 
dobru dušu koja je spremna pomoći, 
ne samo sad, već u bilo koje doba 
godine. Toj djeci zaista i najmanja 
sitnica izmami osmijeh na lice - 
pozvali su iz Foruma mladih Stranke 
rada i solidarnosti.
Njihova akcija završena je druženjem 
s djecom i mladima jer je, istaknuli su, 
upravo društvena interakcija ono što 
je njima najpotrebnije, pogotovo u 
ovo blagdansko vrijeme.  (ZI) 

“Apeliramo na svaku dobru dušu koja 
je spremna pomoći. Toj djeci zaista i 
najmanja sitnica izmami osmijeh na lice” 
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“Naravno da sam se puno puta u karijeri 
šalio na račun Zagoraca. Uglavnom su 
tu bili uključeni stereotipi - vino i seks”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Nik Titanik, pravog imena Nikola 
Plečko (45), jedan je od najpoznatijih 
hrvatskih karikaturista, iza kojeg je 
već 25 godina rada i praćenja svih 
aktualnih javnih, posebno političkih 
zbivanja. Ovaj rođeni Zagrepčanin 
studirao je na Ekonomskom fakultetu, 
no oduvijek je slutio da to nije 
njegov poziv. Danas je samoprozvani 

“kroničar hrvatske gluposti” koji 
već 13 godina svakodnevno kreira 
karikature za dnevni list “24 sata”, a 
sasvim slučajno u tijeku razgovora 
otkrili smo i kako ima zagorske 
korijene. S obzirom na to da je 
podrijetlom iz Donje Stubice, ne 
čudi što je za temu svog prvog strip 
albuma odabrao Seljačku bunu, a 
uz to, u intervjuu nam je otkrio i 
kako na njegove karikature reagiraju 
političari, kako se osjećao kada je iz 
političkih razloga u počecima karijere 
izgubio dva posla, kako izgleda 
njegov radni dan i, naravno, koje 
su njegove najveće karikaturističke 
muze.  

Kada ste zapravo počeli crtati i 
kada ste prepoznali svoj talent za 
karikature?
To je došlo samo po sebi. Od malih 
nogu, prije sam procrtao nego što 
sam prohodao. Znači, crtam od kad 
znam za sebe, sjećam se da sam 
bio opčinjen formulama još kad 
sam imao tri - četiri godine i to su 
bili nekakvi moji prvi crteži. Sa šest 
godina sam nacrtao prvi strip, jer 
smo zapravo svi mi koji smo odrastali 
osamdesetih godina i bavili se 
crtanjem, bili fascinirani stripovima 
i zaljubljeni u Alana Forda i svi smo 
odrasli na Alanu Fordu, pa smo željeli 
napraviti nešto slično. Dakle, strip je 
bio prva ljubav, a karikatura je došla 
nešto kasnije.

Kada je objavljena vaša prva 
karikatura?

KRONIČAR HRVATSKE GLUPOSTI: Karikaturist Nik Titanik, pravog imena Nikola 
Plečko (45), podrijetlom je Zagorec, a u intervjuu nam je otkrio kako na njegove 
karikature reagiraju političari, za koga navija na predsjedničkim izborima i kako 
izgleda njegov radni dan

Bilo je to 1994. godine, u 
studentskom listu “Puls” i radilo se 
o portretnoj karikaturi Davora Gopca 
jer je bio objavljen intervju s njime, 
pa je redakciji trebala ilustracija. E, 
sad, kako su oni došli do mene, to se 
baš dobro ne sjećam.

Kako i kada ste onda postali Nik 
Titanik?
Sredinom devedesetih pokušavao 
sam nuditi svoje karikature nekakvim 
tjednicima ili mjesečnicima, negdje s 
više, negdje s manje uspjeha, scena 
je bila takva kakva je bila. U to sam 
vrijeme bio student Ekonomskog 
fakulteta, ne misleći da ću se ikada 
profesionalno uspjeti baviti onime 
čime se sada bavim, i kolege i 
prijatelji su me uglavnom, s obzirom 
na to da se zovem Nikola, zvali Nik te 
su dodavali nekakve nastavke tom 
nadimku. Kada je 1997. godine izašao 

film “Titanic”, počeli su me zvati Nik 
Titanik i to mi je bio nadimak, ni na 
kraj pameti mi nije bilo da će to biti 
pseudonim pod kojim ću jednog 
dana raditi. I onda tek negdje 1999. 
godine se zaljubljujem u političku 
karikaturu i počinjem se probijati na 
sceni. Prvi radovi bili su objavljeni u 

“Nedjeljnom Vjesniku”, “Slobodnoj 
Dalmaciji”, i kako sam trebao 
počeo graditi nekakav svoj brend, 
pseudonim je došao po prirodi stvari 
i tako je i ostalo. Od tada sam Nik 
Titanik i više me ljudi zna tako nego 
pod mojim pravim imenom, što je 
neki puta i dobro.

Čime se sve danas bavite?
Za “24 sata” radim dvije karikature 
dnevno, već više od 13 godina, 
radi se o političkim, estradnim i 
sportskim karikaturama. Drugi dio 
posla su mi portretne karikature po 

narudžbi za privatne klijente, a treći 
dio su nekakvi agencijski angažmani, 
pa sam tako već posljednjih desetak 
godina ilustrator na Samoborskom 
fašniku, a tu su i ilustracije slikovnica, 
knjiga, ilustracije za reklame i slično. 
Također, u posljednje dvije godine 
vratio sam se i svojoj prvoj ljubavi, 
a to je strip, pa sam radio na strip 
albumu koji je objavljen ovih dana.

Radi se o strip albumu “1573.”, 
inspiriranom Seljačkom bunom. 
Zašto baš ta tematika, koja je 
posebno bliska nama Zagorcima?
Pa moram priznati da i ja vučem 
korijene iz Zagorja i od malih nogu 
osjećam da imam nešto zajedničko 
sa Seljačkom bunom, tako da je već 
od malih nogu dosta mojih crteža bilo 
vezano upravo uz Seljačku bunu. Kad 
sam bio prvi razred osnovne škole, 
napravio sam veliki crtež s nekakvih 
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150 likova, prikaz završne bitke kod 
Stubice. Kad sam išao u srednju školu, 
napravio sam jedan pokušaj vlastitog 
stripa i tema je bila baš Seljačka buna. 
A sada, kad sam napokon odlučio da 
ću napraviti jedan pravi strip koji će 
ljudi moći čitati i kupiti, tema nije 
mogla biti ništa drugo nego Seljačka 
buna, ali s obzirom na to da sam u 
zadnjih 10 - 15 godina izgradio svoj 
karikaturistički stil crtanja, odlučio 
sam u tom stilu i napraviti taj strip, 
pa ima tu i nekih likova iz karikatura, 
poput Štefice Jambriščak, a tu su i 
Matija Gubec, Ilija Gregorić, dakle, 
pravi povijesni likovi, pa je tu i 
Petrica Kerempuh, neki Turčin i tako. 
Znači, tu ima povijesti i šarolikog 
društva, od žumberačkih uskoka do 
Osmanlija. Zato pozivam ljude da 
nabave strip i uživaju, a vjerujem 
da je nama Zagorcima to posebno 
zanimljivo jer smo dosta emotivno 
vezani uz sve to.

Iz kojeg kraja vučete korijene?
Iz Donje Stubice, ali su tu i Oroslavje 
i Krapinske Toplice... Ma ima svega.

Kad smo kod Zagorja, u jednom ste 
intervjuu spomenuli kako je vaš 
poznanik u Svetište Majke Božje 
Bistričke odnio portret pape koji 
ste vi nacrtali i prodao ga, pa ste 
zapravo onda shvatili koliko možete 
zaraditi u ovom poslu.
Da, bilo je to početkom devedesetih, 
kad sam išao u srednju školu i počeo 
raditi portretne karikature. Moj je 
otac imao dosta šarolik krug prijatelja 
i poznanika pa je jedan od njih preko 
njega naručio portret pape Ivana 
Pavla II., ja sam to napravio, nije to 
bila karikatura, nego više portret, i 
onda je on to prodao u Mariji Bistrici 

za jako veliku svotu novca, pa sam 
kao srednjoškolac skoro godinu dana 
imao za izlaske.

Već ste kao student radili za 
“Panoramu” i za “Danas”, a onda vam 
je u oba slučaja suradnja otkazana 
iz političkih razloga. Kako ste se 
osjećali, je li vas to razočaralo?
Nije bilo baš lako, štoviše, za mene 
kao mladog, neizgrađenog autora, to 
je bilo šokantno. Što se tiče “Danasa”, 
radilo se o otkazivanju suradnje od 
strane Hloverke Novak - Srzić, koja 
mi je ostala dužna i neki novac. Za 
tjednik “Panorama” radio sam 
političke karikature, i to u vrijeme 
kada je to bilo dosta opasno, jer 
devedesetih nije bilo nekakve 
demokracije, nemojmo se zavaravati, 
pa sam prešao granicu koju nisam 
smio prijeći i zbog toga dobio otkaz, 
iako, kad se danas pogleda zbog čega, 
to je zaista bilo banalno.

Sami ste se nazvali “kroničarem 
hrvatske gluposti”, pa me zanima 
je li onda Hrvatska dovoljno 
inspirativna za vas?
Mislim da se odgovor nameće sam 
po sebi. Uvijek će tu biti posla za 
političke karikaturiste i za druge ljude 
koji se bave humorom. Inspiracije, 
nažalost, nikad neće nestati.

Koliko vam treba od ideje do 
realizacije, primjerice, jedne 
karikature za “24 sata”?
Treba mi sve manje vremena jer već 
imam dovoljno iskustva u svemu 
tome i znam kako i koje teme obraditi 
i na što će publika dobro reagirati. 
Puno puta je tu i moja osobna 
frustracija koja me potakne da nešto 
jednostavno moram obraditi. Do 

podneva uglavnom radim portretne 
karikature po narudžbi, a onda 
počinjem malo gledati po portalima 
što je aktualno i što bi se moglo 
obraditi. Od 13 do 14 sati uglavnom 
crtam prvu karikaturu, a od 14 do 15 
sati sportsku, s time da su te sportske 
malo ležernije i ne moraju nužno 
pokrivati nekakve aktualne događaje.

Kako odgovarate na kritike?
S godinama rada čovjek stekne 
iskustvo da ne reagira na provokacije 
i kritike koje nisu konstruktivne, 
vrijeđanja i slično, pogotovo na 
društvenim mrežama, koje dopuštaju 
kojekakvim provokatorima da 
djeluju. S druge strane, treba biti i 
samokritičan i slušati bilo publike, 
kako reagira na određene stvari, pa 
se shodno tome karikaturist koji 
drži do sebe, pokušava popraviti, 
no, zadržavajući svoj umjetnički 
integritet i principe. Bilo je kritika 
da sam neshvaćen, ali u ovom mi je 

poslu važno da se ja dobro zabavim, 
da pošaljem neku poruku, a ako je 
to nekome još smiješno i prihvatljivo, 
tim bolje. Ali, ponavljam, najvažnije 
mi je da sam ja zadovoljan sa svojim 
uratkom i da se dobro zabavim.

Naljute li se političari i druge osobe 
iz javnog života na vas? Jeste li ikad 
imali otvorenih prigovora?
Direktno ne, ali čujem. Naši političari 
ipak nisu toliko glupi da bi napadali 
mene i samim time moje pravo na 
javno mišljenje i kritiku javnih osoba, 
ali puno puta sam čuo od strane 
svoje redakcije i glavnih urednika da 
je bilo kojekakvih primjedbi i iz Ureda 
predsjednice i iz Ureda premijera, 
doduše, ne Plenkovića, nego nekih 
bivših. Ali to je sve dio posla i sve to 
prihvaćam sa smiješkom.

Je li bilo nekih ozbiljnijih prijetnji?
Jedino su mi u dva navrata bušili 
gume na automobilu pred kućom, 
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ali nikad to nije bilo popraćeno 
nekakvim prijetećim pismom, da bih 
znao zbog čega, a nikad se nije ni 
otkrio počinitelj. No, i to prihvaćam 
kao dio posla, nažalost, koliko god to 
neobično zvučalo.

Koja vas osoba iz javnog života onda 
najviše inspirira?
Kao što sam već puno puta rekao, 
moje dvije najveće karikaturističke 
muze su bili Stjepan Mesić i Neven 
Ciganović. Ciganović je čak došao 
na otvorenje jedne moje izložbe, 
pa sam mu poklonio jednu njegovu 
karikaturu, kao znak zahvale što mi 
je dao mnogo materijala u tijeku 
karijere. Što se tiče ovih aktualnih 
političara, tu je svakako naša 

predsjednica. Ja jedva čekam njezin 
glavni predizborni skup, bit ću u 
prvom redu i stvarno ću navijati da 
ona osvoji još jedan petogodišnji 
mandat jer onda je to stvarno puno 
posla za mene i osiguran veliki 
prosperitet. Nadam se da neće biti 
potreban drugi krug.

Nailazite li i danas na cenzuru?
U počecima mog rada za “24 sata” je 
bilo nekoliko karikatura koje su bile 
cenzurirane ili bolje rečeno, nazvali 
su me prije odlaska u tisak bi li se 
tekst mogao malo modificirati, ali 
mogu reći da posljednjih 12 godina 
nisam imao nikakvih problema 
ne samo s cenzurom, već niti s 
primjedbama od strane redakcije. 

Naravno, čovjek s vremenom i nauči 
kako obraditi neke teme. Uvijek 
treba piknuti, a ne probosti, odnosno, 
treba biti pametan. Ne sviđa mi se 
što mnogi humoristi prelaze granicu 
dobrog ukusa. Nema potrebe za tim.

S obzirom na to da ste kroničar 
hrvatskog društva već 25 godina, je 
li stanje u hrvatskoj politici danas 
bolje ili je sve gore, prema vašem 
mišljenju?
Popravilo se nije jer još uvijek se 
događaju nekakve nebuloze koje 
čovjek ne bi očekivao u današnje 
vrijeme. Jako dobro pitanje, možda bi 
o toj temi trebalo napraviti nekakav 
okrugli stol. Sve je drugačije, možda 
nije toliko divlje, ali opet vidimo da 

se događaju neke stvari koje se ne bi 
smjele događati u današnje vrijeme. 
Primjerice, Fimi media i Sanader. 
Bio je to slučaj u kojem su oni mislili 
da su toliko nedodirljivi, a onda se 
dogodilo to što se dogodilo. Druga je 
stvar što ta suđenja traju toliko dugo 
i vjerojatno nikad neće biti osuđeni 
kako treba, ali ispada da ova nova 
garnitura političara opet radi iste 
stvari, kao da nisu ništa naučili i još 
uvijek misle da su nedodirljivi. To me 
fascinira.

I za kraj još jedno pitanje... Jeste li 
se ikad šalili na račun Zagoraca?
O, puno puta. Tu se uglavnom bavim 
nekim stereotipima - Zagorci, vino i 
seks. 
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PRORAČUN GRADA ZLATARA ZA SLJEDEĆU GODINU IZNOSI PREKO 50 MILIJUNA 
KUNA, A USVOJEN JE I DRUGI REBALANS PRORAČUNA ZA 2019. GODINU

Osigurane božićnice za umirovljenike, 
kao i 10 tisuća kuna pomoći za našu 
najbolju boksačicu Ivanu Habazin

Gradsko vijeće Zlatara usvojilo 
je prijedlog proračuna za 2020. 
godinu, koji je planiran u  iznosu 
od 50.915.000 kuna. U proračun su 
uvršteni planirani i kapitalni projekti 
koji ove godine nisu realizirani, a 
najznačajniji od njih su rekonstrukcija 
vrtića vrijedna oko 12 milijuna kuna, 
obnova javne rasvjete od pet milijuna 
kuna, nabava kanti za otpad vrijedna 
milijun kuna, sanacija klizišta u Ulici 
Anke Horvat od 1,6 milijuna kuna, te 
nastavak obnove Sokolane od 1,8 
milijuna kuna. Planira se i reciklažno 
dvorište, cesta prema Ivančici, 
nastavak asfaltiranja nerazvrstanih 
cesta u iznosu od 500 tisuća kuna, te 
izgradnja nogostupa i sanacija mosta 
Bajzeki u vrijednosti 700 tisuća kuna. 
Usvojen je i drugi rebalans proračuna 
za 2019. godinu, kojim su uglavnom 
usklađene planirane neostvarene 
investicije, koje su prebačene u 
sljedeću godinu. Prihvaćen je i 
amandman gradonačelnice Jasenke 

U Belcu je završeno uređenje ceste i 
nogostupa županijske ceste prema 
osnovnoj školi. Izgrađeno je 300 
metara nogostupa, te je kompletno 
uređena podloga ceste. Radovi su 
financirani kroz natječaj Centra za vozila 
Hrvatske, koji je sufinancirao 70 posto 
troškova, odnosno 589 tisuća kuna, te 

još 200 tisuća kuna za dodatne radove 
na uređenju same ceste. Ostatak je 
financirao Grad Zlatar.
Osim u Belcu, radi se i na nogostupu 
i uređenju ceste kod osnovne škole u 
Martinšćini, koji bi uskoro trebali završiti. 
(ZI) 

Komunalac Konjščina proveo 
je postupak nabave mobilnog 
reciklažnog dvorišta za nekoliko 
lokacija u općini Lobor. Tako će 
mještani u petak, 13. prosinca, 
otpad moći odložiti na parkiralištu 
kod Društvenog doma u 
Markušbrijegu od 7.30 do 8.30 

sati, na parkiralištu kod dućana 

“Micak“ od 9 do 10 sati, na platou 

uz postavljeni eko otok od 11 do 

12 sati i na mjestu uz eko otok 

(asfaltirano igralište) od 12.30 do 

13 sati.  (ib)  

FINANCIRALI CENTAR ZA VOZILA HRVATSKE I 
GRAD ZLATAR

EVO NA KOJIM ĆETE LOKACIJAMA MOĆI 
ODLOŽITI OTPAD

Završeno uređenje ceste i 300 
metara nogostupa u Belcu

U petak mobilno reciklažno 
dvorište stiže u Lobor

Auguštan – Pentek da se osigura 
dodatnih 10 tisuća kuna za božićnice 
umirovljenicima, koje će se prebaciti 
iz planiranih neutrošenih sredstava 
za plaće u gradskoj upravi jer je jedna 

djelatnica na bolovanju i nije zaposlen 
poljoprivredni redar. Tako će i ove 
godine svi umirovljenici s mirovinama 
manjima od 1500 kuna dobiti božićnice. 
Prihvaćen je i prijedlog vijećnika 

Davora Kljaka da Grad pomogne Ivani 
Habazin kod boksačkog meča koji će 
se u siječnju održati u Americi, pa je 
gradonačelnica predložila da joj se 
isplati 10 tisuća kuna pomoći. (ZI) 
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ISPUNITE UPITNIK - OPĆINA KUMROVEC PITA GRAĐANE:

ANKETA: Jeste li zainteresirani 
za kupnju POS-ovih stanova po 
najpovoljnijim uvjetima na tržištu?

Općina Kumrovec provodi anketu u 
svrhu provjere interesa građana za 
gradnju stambene zgrade, odnosno, 
stambeno zbrinjavanje putem 
Programa društveno poticajne 
stanogradnje – POS. POS-ov model 
omogućuje otkup i najam stanova 
po najpovoljnijim uvjetima na 
tržištu. Kupnjom stanova putem 
POS-a, ostvaruje se niz pogodnosti, 
rok otplate kredita od 30 godina + 

jedna godina počeka bez jamaca, a 
prosječna godišnja kamatna stopa 
manja je od tri posto godišnje.
Za dodatne informacije posjetite 
internetsku stranice APN-a http://
apn.hr/ ili svratite u Općinu 
Kumrovec. Anketni upitnik može se 
preuzeti i ispuniti na internetskoj 
stranici Općine Kumrovec.  (ib) 

Načelnik Bednje Damir Poljak sa svojim 
je suradnicima upriličio prijem za 
osmero novorođenih beba i njihove 
roditelje. Načelnik im je uputio čestitke 
i izrazio zadovoljstvo činjenicom da je 
mahom riječ o mladim obiteljima koje 
su odlučile ostati u bednjanskom kraju. 

Svakoj obitelji uručen je novčani dar od 
2000 kuna.
Inače, u općini Bednja je tijekom ove 
godine rođeno 22 djece, što je petero 
djece više u odnosu na prethodnu 
godinu. (ZI) 

Grad Donja Stubica i ove godine 
obiteljima s četvero i više djece 
mlađe od 18 godina života ili starije 
od 18 godina života, ako su na 
redovnom školovanju, odobrava 
prigodom božićnih i novogodišnjih 
blagdana poklon od 100 kuna za 
svako dijete. Poklon s istim iznosom 
odobrava se i obiteljima koji imaju 

djecu s invaliditetom. Roditelji 
koji ispunjavaju navedene uvjete, 
novčani iznos mogu podići osobno 
17. i 18. prosinca u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Grada Donja 
Stubica. Više informacija nalazi se 
na internetskoj stranici Grada. (ib) 

 

UPUTIO IM ČESTITKE I URUČIO NOVČANI DAR OD 
2000 KUNA

RODITELJI NOVAC MOGU PODIĆI 17. I 18. 
PROSINCA

VESELJE U BEDNJI: Načelnik 
Bednje Damir Poljak organizirao 
prijem za osmero novorođenih 
beba i njihove roditelje

BOŽIĆNI POKLON: Grad Donja 
Stubica i ove godine obiteljima 
s četvero i više djece daruje 
100 kuna za svako dijete
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REKORDAN BROJ PRIJAVA: Na šestu “Loborsku devenicu“, natjecanje u pripremi 
zagorskog specijaliteta, pristiglo čak 30 uzoraka, a najbolje je odabrala stručna 
komisija pod predsjedanjem Tomislava Špičeka

Danijel Benković pobjednik je šeste 
“Loborske devenice“, natjecanja u 
pripremi devenica i kušanje vina, 
održano u loborskom Lovačkom 
domu.

- Devenicu smo delali obiteljski, znači, 
nije samo moja zasluga. Recept vam 
nemrem točno povedati jer niš se ne 
važe, sve ide na okus i ukus. Naravno, 
sirovina mora biti kvalitetna da bi 
se mogao napraviti dobar proizvod. 
Od začina, tu su sol, paprika i papar. 
Opna koja se odvaja od crijeva se prži 
poput čvaraka, unutra se stavlja ta 
mast, melje se kruti ostatak i to daje 
nekakav dodatni miris. Ne stavljamo 
puno krvi i to je to. Moram priznati 
da su malo pikantnije nego što ih 
inače radimo. Baš sam rekao dečkima, 

imali smo finu papriku, pa smo je 
stavljali u sve, u kobase, u prezvušt i 
na kraju u devenice – otkrio nam je 
pobjednik.
Najbolje devenice birala je stručna 
komisija, pod predsjedništvom 
proslavljenog kuhara Tomislava 
Špičeka.

Dobro pečene
- Imali smo najviše uzoraka do sada, 
i zaista nisam očekivao da će se 
toliko popraviti u odnosu na prošlu 
godinu. Prošle godine se u kaši našlo 
i malo kamenja i bilo je, kak bi se 
reklo, pusto z mesom, bilo je više 
kaše. Zato sam ugodno iznenađen i 
možda ću izgubiti posao u narednim 
godinama jer se tu gotovo više nema 

POBJEDNIK DANIJEL BENKOVIĆ: 
Recept vam nemrem povedati jer niš 
se ne važe, sve ide na okus i ukus
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što dodavati i oduzimati. Jedina 
primjedba bi možda bila da sam u 
jednom uzorku osjetio dosta bijelog 
papra, što nije po pravilima, stoga 
ćemo naknadno utvrditi propoziciji 
kako bi to trebalo izgledati, dok sam u 
jednom drugom uzorku osjetio malo 
klinčeka ili pimenta, nisam siguran, 
no to sigurno ne ide u loborske 
devenice. Ocjenjivao se izgled, okus 
i miris, a moram naglasiti i da su 
sve devenice bile dobro pečene, da 
su dečki iz lovačkog društva to jako 
dobro ispekli. Nije baš jednostavan 
zadatak ispeći 30 pari devenica – 
rekao je Špiček, koji je otkrio i je li 
bilo teško kušati čak 30 uzoraka.

- Ocjenjivanje nije teško, bez obzira na 
toliko uzoraka je bilo jer imamo mi tu 
malo vinčeka da si pomognemo, a i 
kad probate nešto dobro, onda vas 

to potakne da uzmete još. Najgore je 
ako naletite na tri – četiri loše. Onda 
mi je dosta. No, ja sam to večeras 
ovdje odradio bez problema, s time 
da moram probati minimalno dva 
zalogaja da bih mogao dati ocjenu – 
istaknuo je Špiček.

Viša razina
Inače, manifestaciju je prije šest 
godina pokrenuo tadašnji načelnik 
Božidar Markuš.

- Na tome su mu zahvalni svi mještani 
općine, kao i ja kao načelnica. Svake 
godine imamo sve više prijavljenih 
uzoraka što nam je poticaj i znak da 
moramo nastaviti s manifestacijom, 
da je dignemo na jednu višu razinu, 
ne samo za Krapinsko – zagorsku 
županiju, nego i šire, da zaštitimo 
našu loborsku devenicu, kao jedan 

gastronomski zagorski specijalitet. 
Za iduću godinu imamo ideju da bi se 
u sklopu manifestaciju prikazao čitav 
postupak izrade devenice, da bi se 
pozvali ljudi koji nisu iz našeg kraja da 
vide kako se ona izrađuje, jer mnogi 
ljudi to ne znaju. Naravno, nastavit 
ćemo i s tradicijom da se mogu 
donijeti dva para i da se ocjenjuje 
priprema devenice, a također bismo 
željeli omogućiti posjetiteljima 
da kupe devenicu i pokušaju je 
pripremiti na svoj način – otkrila je 
načelnica Lobora Ljubica Jembrih.
Razgovarali smo i s idejnim 
začetnikom manifestacije Franjom 
Gregurićem.
 - Ponosan sam na to što smo dosad 
napravili, zahvalan sam i bivšem 
načelniku, kao i sadašnjoj načelnici 
na produžetku te inicijativi koja je 

dovela do toga da smo mi od pet 
prijavljenih primjeraka devenica na 
početku održavanja natjecanja došli 
do današnjih 30 prijavljenih uzoraka, 
odnosno sudionika. Drugim riječima, 
potiče se kvaliteta proizvoda koji 
su nekada bili tradicija ovog kraja 
i sada se javlja ideja da pokušamo 
jedan dan u godini u općini Lobor 
službeno odrediti kao dan kada će 
biti pripremljene devenice i procjena 
vina. Ali dakako, ne navečer, nego 
preko dana – najavio je Gregurić.
Peto mjesto osvojio je Mladen Mikac, 
četvrto Franjo Macan, treće Kruno 
Novosel i drugo Zlatko Zaplatić. Za 
pobjednika je bila osigurana novčana 
nagrada od 800 kuna, 500 kuna za 
drugo i 300 kuna za treće mjesto, a 
bile su tu i dvije utješne nagrade od 
100 kuna.  (jj, jm) 

https://zagorje-international.hr/
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TRADICIONALNI “MEDENI SEJEM“ U KRAPINI BOGATOM PONUDOM I OVE GODINE 
PRIVUKAO BROJNE POSJETITELJE

Med, razne proizvode od meda i 
blagdanske ukrase izložilo 30-ak 
izlagača, a dijelio se i lovački gulaš

Već tradicionalno prvu subotu 
u prosincu, oko proslave Dana 
grada Krapine, na središnjem 
Trgu Ljudevita Gaja održava se 

“Medeni sejem“, koji je i ove godine 
posjetiteljima omogućio uživanje u 
bogatoj ponudi proizvoda od meda 
te prigodnih ukrasa za nadolazeće 
blagdane.

Unikatni proizvodi
- Ovogodišnji, 18. po redu “Medeni 
sejem“, u suradnji s Hrvatskom 
gospodarskom komorom 
Županijskom komorom Krapina 
okupio je 30-ak izlagača koji uz med 
i proizvode od meda izlažu i ukrase 
vezane uz nadolazeće blagdane, 
a riječ je uglavnom o unikatnim 
proizvodima. Također, i ove godine 
lovačko društvo iz Krapine častilo je 

sve posjetitelje ukusnim gulašom – 
rekla nam je direktorica Turističke 
zajednice Grada Krapine Nedjeljka 
Vodolšak.

“Medeni sejem“ je posjetio i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, koji je istaknuo kako je 
ovaj sajam postao neizostavan dio 
događanja u sklopu obilježavanja 
Dana grada.

Mnoge udruge
- Drago mi je što nas je vrijeme 
poslužilo i što se okupio veliki broj 
posjetitelja, kao i izlagača. U samo 
događanje uključile su se i mnoge 
udruge, pa tako i naši lovci kojima 
zahvaljujem na pripremljenom 
gulašu za naše posjetitelje – kazao 
je gradonačelnik Gregurović. (jm) 
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U PROGRAMU SUDJELUJU I QUEENTETE TE MUŠKI 
VOKALNI ANSAMBL KRAPINA

“BOŽIĆ U KRAPINI“: U 
nedjelju koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina

U nedjelju, 15. prosinca, u 
krapinskoj Festivalskoj dvorani 
održat će se koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina “Božić u 
Krapini“. Dirigent je Davor Zrinščak, 

a u programu će sudjelovati i Muški 
vokalni ansambl Krapina i kao gošće 
ŽVS Queentete. Koncert počinje u 
18 sati, a besplatne ulaznice mogu 
se podići na blagajni dvorane. (ib) 

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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OBILJEŽAVANJE DANA GRADA UZ IZVIĐAČKE IGRE I NATJECANJA

“KRAPINI ZA ROĐENDAN“: Izviđačko 
druženje u Mihaljekovom Jarku okupilo 200 
– tinjak izviđača iz raznih krajeva Hrvatske
Povodom Dana grada Krapine, a 
u organizaciji Odreda izviđača 

“Hrvatsko zagorje“ Krapina, u 
Mihaljekovom Jarku je održano 
izviđačko druženje “Krapini za 
rođendan“, koje je okupilo 200 – 
tinjak izviđača iz raznih krajeva 
Hrvatske.

- Ovom našom aktivnošću 
obilježavamo Dan grada, a na naš 
poziv pridružili su nam se gosti, 
izviđači iz desetak udruga. Tako su 
danas s nama izviđači iz Varaždina, 
Lepoglave, Koprivnice, Križevaca, 
Pitomače, kao i iz Zagreba i 
Samobora. Za sve njih pripremili 
smo maštovite zadatke, natjecanja, 
izviđačke igre te obilazak našeg 
grada kako bi ih upoznali s njegovim 
znamenitostima, kao i općenito s 
krapinskom poviješću, kulturom i 
tradicijom – rekao je Nenad Drndić 
predsjednik Odreda izviđača 

“Hrvatsko zagorje“ Krapina.

Brojna događanja
Zamjenik gradonačelnika Krapine 
Branko Varjačić svim izviđačima 
poželio je dobrodošlicu u, kako je 

rekao grad povijesti i kulture.
- Iznimno nas veseli ovaj posjet 
izviđača povodom rođendana 
našeg Grada i ponosni smo što 
su došli u tako velikom broju. S 
obzirom na brojna događanja koja 
imamo ovih dana u gradu i lijepo 
vrijeme, vjerujem da će ugodno 
provesti današnji dan – rekao je 
Varjačić te dodao kako su izviđači 

sa sobom donijeli i mnogo robe 
i hrane za Caritas koja će biti 
proslijeđena potrebitima, te im na 
tome zahvaljuje.

Akcije i aktivnosti
Starješina Odreda izviđača 

“Kamengrad” Koprivnica, Renato 
Sremec rekao je kako su se rado 
odazvali pozivu kolega iz Krapine.

- Naš je dolazak već i tradicija, 
budući da godinama surađujemo 
i posjećujemo se prilikom nekih 
akcija i aktivnosti. Naš odred broji 
ukupno 60 članova, a u Krapinu nas 
je došlo 12 te se nadamo ugodnom 
druženju. Vjerujem da će se djeca 
dobro zabaviti i naučiti nešto novo 

– kazao je Renato Sremec.  (jm) 
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U NEDJELJU DJECA ZAPALILA DRUGU ADVENTSKU SVIJEĆU, TE DOBILA POKLONE 
OD SVETOG NIKOLE

DJEČJI VIKEND “ADVENTA U MARIJI BISTRICI“: Uz 
predstave, susret mažoretkinja te koncerte, otvoreno 
i popularno klizalište “Bistrička ledena bajka“

Drugi vikend “Adventa u Mariji 
Bistrici“ bio je Dječji vikend. Program 
je počeo u subotu popodne na Trgu 
Pape Ivana Pavla II., predstavom za 
djecu “Tko se penje uz naš brijeg 
kada vani pada snijeg“ skupine 
Šareni svijet. Potom je održan i 
Peti susret mažoretkinja, na kojem 
su nastupile “Alina“ mačanske 
mažoretkinje, Bedekovčanske 
mažoretkinje, Mažoretkinje 
Dubrovčan, Stubičke mažoretkinje 

“Shelly“ te Zlatarbistričke i Zlatarske 
mažoretkinje. U Bluesun hotelu 

“Kaj“ održana je radionica pečenja 
božićnih kolačića, a u Domu kulture 
Koncert “Mali, srednji, veliki“ u 
organizaciji KUD-a “Lovro Ježek“. 

Vrhunac Adventa
Nastupili su Tamburaški orkestar 
KUD-a i 3 dječje folklorne skupine 

– “Žveglice“, “Srčeka“ i “Kolovrti“, 
polaznici Osnovne glazbene škole 
pri Osnovnoj školi Marija Bistrica 
te KUD Laz. Jedan od vrhunaca 

Adventa u Mariji Bistrici je i klizalište, 
popularna “Bistrička ledena bajka“, 
koja je svoja vrata otvorila u 
subotu, uz nastup Klizačkog kluba 

”Zagrebačke pahuljice”. Klizalište 
se nalazi na prostoru donjeg trga 
u Mariji Bistrici, takozvane Obale, 
uz križanje Zagrebačke ulice i Nove 
ceste. Radi ponedjeljkom od 15 do 

20 sati, od utorka do četvrtka od 11 
do 20 sati, petkom i subotom od 11 
do 22 sata te nedjeljom od 10 do 
20 sati, sve do 12. siječnja 2020. 
godine. Cijena klizanja s najmom 
klizaljki za 30 minuta je 15 kuna, 
a s vlastitim klizaljkama 10 kuna. 
Klizalište neće raditi na Božić i Novu 
godinu dok će na Badnjak i Štefanje 

VELIKI USPJEH SREDNJOŠKOLACA GLAZBENOG ODJELA 
ŠUDIGO – A IZ ZABOKA NA DRŽAVNOM NATJECANJU 
UČENIKA I STUDENATA U ZAGREBU

Kvintet u sastavu Karlo Firšt, 
Ivan Gregurić, Tomislav Tuškan, 
Matija Tuškan i Leon Ivančić 
osvojio vrijednu drugu nagradu

Učenici glazbenog odjela Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok 
(ŠUDIGO), postigli su zapažene rezultate 
na 57. hrvatskom državnom natjecanju 
učenika i studenata glazbe u kategoriji 
komorni sastavi, održanom na Muzičkoj 

akademiji u Zagrebu. Karlo Firšt, Ivan 
Gregurić, Tomislav Tuškan, Matija Tuškan 
i Leon Ivančić su kao kvintet, u drugoj 
kategoriji, osvojili drugu nagradu s 
ostvarenih 95 bodova i to pod vodstvom 
mentora Jurice Tušeka. (jm) 

biti otvoreno od 10 do 14 sati, a na 
staru godinu od 11 do 15 sati.

Poklon paketi
Subotnji je program završio 
velikom koncertom grupe ”Vatra” 
na središnjem trgu. U nedjelju je 
program započeo paljenjem druge 
adventske svijeće, uz nastup djece 
Dječjeg vrtića “Pušlek“, skupine 

“Šarene loptice“, učenika OŠ Marija 
Bistrica i zbora glazbene škole. 
Svijeću su po običaju upalila djeca 
iz vrtića, točnije Marta i Karlo iz 
najstarije vrtićke skupine. Nakon 
mise, u Domu kulture nastupio je 
Kerekesh teatar s predstavom “Bibi 
i Bubi“, a nakon predstave sva su 
djeca pohitala na obližnji trg, gdje 
se pojavio Sveti Nikola. I ove godine 
Općina Marija Bistrica osigurala je 
poklon pakete za sve njih. Drugi 
vikend Adventa u Mariji Bistrici 
završio je na trgu, koncertom 
Vokalne skupine “Arete“. (jm) 
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NAKON SVETE MISE U ŽUPNOJ CRKVI U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

U nedjelju Božićni koncert Puhačkog 
orkestra “Pačetanci“ iz Svetog Križa Začretja
Puhački orkestar “Pačetanci“ iz 
Svetog Križa Začretja u nedjelju, 
15. prosinca, održat će svoj Božićni 
koncert. Gosti će biti Vokalni trio 

“Prvi glas Zagorja“ – Branka, Marija 
i Martina, vokalni solist Danijel i 
Gudački trio Srednje škole Zabok. 
Koncert će se održati nakon svete 
mise u 11 sati u crkvi Uzvišenja 
Svetog Križa.  (ib) 

U MARIJI BISTRICI PREDSTAVLJENA ZBIRKA DRAMSKIH TEKSTOVA ZA DJECU I 
ODRASLE, PROFESORICE HRVATSKOG JEZIKA ANITE KLEMAR

U organizaciji Ogranka Matice 
hrvatske u Mariji Bistrici, u petak 
je predstavljena prva zbirka 
dramskih tekstova za djecu i odrasle 
profesorice hrvatskog jezika Anite 
Klemar. Zbirku pod naslovom “U 
čemu je KVAKa?“ u Domu kulture u 
Mariji Bistrici zajedno s autoricom 
predstavili su recenzentice 
Gordana Ostović i Željka Horvat – 
Vukelja te urednik Vedran Klaužer. 
Predstavljanju je prisustvovala i 
predsjednica Županijske skupštine 
Krapinsko – zagorske županije Vlasta 
Hubicki, koja je u svom obraćanju 
istaknula hrabrost autorice.

Pučke drame
Organizatori su pripremili i bogat 
popratni program, koji su prema 

“U ČEMU JE KVAKa?“: Publikacija je 
namijenjena amaterskim dramskim skupinama

tekstovima iz Zbirke izveli bivši 
i sadašnji članovi Dramsko - 
recitatorske skupine Osnovne škole 
Marija Bistrica i Dramske sekcije 
KUD-a Lobor.
Zbirka “U čemu je KVAKa?” 

publikacija je od 200 stranica, 
namijenjena amaterskim dramskim 
skupinama koje njeguju dramski 
izričaj u svojim udrugama, kulturno 

- umjetničkim društvima i školama. 
Ilustrirala ju je Ana Kaić, a sadrži 

pučke drame, edukativne dramsko - 
scenske igre i školske igrokaze.

Osmislili kraticu
Autorica Klemar profesorica je u OŠ 
Marija Bistrica, voditeljica dramske 
sekcije KUD-a Lobor i voditeljica 
drugih neformalnih skupina. Ima 
bogato iskustvo sudjelovanja na 
smotrama kazališnih amatera i 
smotri Lidrano, gdje je više puta i 
pohvaljena za svoje radove. A ako 
se pitate u čemu je KVAKa, evo 
odgovora. KVAK je kratica koju su 
smislili članovi Dramske sekcije 
KUD-a Lobor, koji su, kako je 
pojasnila autorica, kraj svake probe 
obilježavali uzvikom Dramska sekcija 
KUD-a Lobor KVAK, pri čemu KVAK 
znači ”koju vodi Anita Klemar”. (ZI) 
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“U SVAKOM SLIKARSTVU POSTOJI POEZIJA I U SVAKOJ POEZIJI POSTOJI SLIKARSTVO”

“DODIR U BOJAMA“: U Zaboku otvorena 
izložba mlade umjetnice Birgit Brlečić
U Gradskoj knjižnici Ksavera Šandora 
Gjalskog u Zaboku, u petak je otvorena 
druga samostalna izložba mlade 
marijabistričke umjetnice Birgit Brlečić 
pod nazivom “Dodir u bojama“. Izložbu 
je otvorila predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki.
Izložene su brojne slike rađene u 
raznim tehnikama te nekoliko kiparskih 
radova, kao i radova u staklu.

- U svakom slikarstvu postoji poezija 
i u svakoj poeziji postoji slikarstvo 

– istaknula je autorica u svojem 
pozdravnom govoru, u kojem je i 
zahvalila svima koji su pomogli u 
organizaciji izložbe te u nastajanju 
čitavog njezinog opusa.
Brlečić je osnovnu školu pohađala 
u Mariji Bistrici, a nakon završene 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok, upisala je Akademiju 
primijenjenih umjetnosti Sveučilišta 
u Rijeci, smjer likovna pedagogija. 
Diplomski studij upisala je 2017. godine. 
Bavi se slikarstvom te povezivanjem 
s drugim medijima, a ima i široko 
iskustvo likovnog stvaranja različitim 
materijalima, uključujući keramiku, 
staklo i drvo. Prvu samostalnu izložbu 
imala je početkom 2019. godine u 
Općinskoj knjižnici i čitaonici Marija 
Bistrica. Osim slikarstva, bavi se i 
redizajnom, grafičkim dizajnom, 
fotografijom, kiparstvom i poezijom.

MANIFESTACIJA JE BILA I HUMANITARNOG KARAKTERA - PRIKUPLJALA SU SE 
SREDSTVA ZA POTREBITE UČENIKE OŠ OROSLAVJE

U organizaciji Udruge Petrože - 
Krušljevo Selo, u sportskoj dvorani 
Osnovne škole Oroslavje održana 
je 12. revijalna smotra KUD-ova, 
pjevačkih ansambala, udruga, 
društava i pojedinaca “Oro nada“. 
Nastupili su KUD “Jakovlje“, Društvo 
prijatelja “Sloga - Brezje“, ženski zbor 
KUD-a “Sloboda“, učenici Osnovne 
škole Oroslavje pod voditeljstvom 
učiteljica Snježane Sitarić - Knezić i 
Vesnice Kantoci, pjevački zbor Udruge 
umirovljenika općine Jakovlje, Marija 
Kovačiček, Barica Kaić, Dječji vrtić 

“Cvrkutić“ i udruga Petrože, u suradnji 

s Tamburaškim sastavom Vikendaši. 
Voditeljica programa bila je Danijela 
Horvatek - Tomić.
Manifestacija je imala i humanitarnu 
notu, pa su se donacijama od 10 
kuna prikupljala sredstva za potrebite 
učenike škole, a prikupljeno je ukupno 
500 kuna. U sklopu događanja, 
podijeljeno je i 160 prigodnih poklon 
paketa djeci u tjednu proslave sv. 
Nikole.
Suorganizatori manifestacije su 
Turistička zajednica grada Oroslavja, 
Grad Oroslavje, Osnovna škola 
Oroslavje i HDS ZAMP. (ib) 

“ORO NADA“: U subotu održana 12. po 
redu revijalna smotra KUD-ova, pjevačkih 
ansambala, udruga, društava i pojedinaca

Okupljene su pozdravili i načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički, 
ravnateljica knjižnice Branka Vrbanec 

te Birgitina nastavnica iz srednje 
škole Mirjana Smolić. U popratnom 
programu nastupio je glazbeni sastav 

Srna udovica. Otvorenje je održano u 
sklopu Prosinačkih svečanosti grada 
Zaboka.  (ZI)  

FOTO: ilustracija

FOTO: RMB
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PLIVAČI OLIMPA USPJEŠNI NA MEĐUNARODNOM PLIVAČKOM MITINGU 
“SVETI NIKOLA“, ODRŽANOM U VARAŽDINU

Jana Pavalić osvojila šest 
medalja i ukupno 1786 bodova
Na varaždinskim gradskim bazenima 
povodom Dana grada Varaždina 
proteklog je vikenda održan 9. 
međunarodni plivački miting - Mini 
Grand prix “Sveti Nikola“, čiji je 
organizator bio varaždinski Plivački klub 
Barok. Okupilo se 304 plivačica i plivača 
iz 20 klubova Hrvatske i Slovenije. U 
dva dana plivano je 16 disciplina u 
četiri dobne kategorije za djevojčice 
i dječake rođene između 2006. i 
2010. godine. Plivački klub Olimp 
Zabok nastupio je s 14 plivača (Emma 
Horvat, Vanja Bartol, Gita Vlahek, Lori 
Šipek - Glavač, Hana Blažević, Mihaela 
Kramarić, Jana Pavalić, Helena Dinjar, 
Patrik Dinjar, Mauro Šipek - Glavač, 

ZAGORJE NA SVJETSKOM KUPU U SAMOSTRELU PREDSTAVLJALO PETERO 
NATJECATELJA

U sportskoj dvorani Osnovne škole 
Dubrava, u subotu je održano finale 
Svjetskog kupa u samostrelu, na 
kojem je nastupilo 16 najboljih 
svjetskih samostreličara prema rang 
listi svjetske samostrelske federacije 
u muškoj i ženskoj kategoriji. 
Hrvatsko zagorje predstavljalo je 
petero natjecatelja - brat i sestra 
Martin i Mihaela Oborovečki te Karla 
Bartolović iz Velikog Trgovišća, Josip 
Novosel iz Krušljevog Sela i rođena 
Zabočanka koja nastupa za PGSD 
Zagreb Sanja Komar.
Mihaela Oborovečki je kvalifikacije 
završila kao treća, Sanja Komar 
deveta, a Karla Bartolović deseta. 
U osmini finala, Sanja Komar je 
savladala Mađaricu Torokne Zsoter, 
a u četvrtfinalu je poražena od 
kasnije osvajačice Svjetskog kupa 
Valentine Pereglin. Karla Bartolović je 
u osmini finala bila bolja od Čehinje 
Nedelnikove, a u četvrtfinalu je vrlo 
tijesno poražena od Ruskinje Klimove. 
Mihaela Oborovečki je u osmini 
finala savladala Čehinju Kubetsovu, 

Mihaela Oborovečki iz Velikog Trgovišća 
osvojila odlično drugo mjesto, a Josip 
Novosel iz Krušljevog Sela bio je treći

Leon Novak, Niki Horvat, Enio Horvat 
i Ivan Fučkar), pod stručnim vodstvom 
trenerice najmlađih kategorija, Lare 
Očić. Jana Pavalić osvojila je prvo 
mjesto na 100 slobodno, 200 slobodno 
i 200 mješovito, te drugo mjesto na 200 
prsno, 200 leptir i 200 leđno. Emma 
Horvat bila je prva na 200 slobodno 
i 200 leptir, druga na 100 slobodno. 
Leon Novak je osvojio prvo mjesto na 
50 slobodno, a Patrik Dinjar je bio treći, 
dok je Helena Dinjar osvojila treće 
mjesto na 100 leptir.
Najvrjedniji rezultat prema bodovanju 
HPS-a, uz osvojenih šest medalja, 
isplivala je Jana Pavalić, s ukupno 
osvojenih 1786 bodova.  (ib) 

u četvrtfinalu Ivu Popović Gecan, a u 
polufinalu Ruskinju Klimovu.
U finalu se susrela s najboljom iz 
kvalifikacija Valentinom Pereglin, koja 

je u finalu s devet strelica pogodila 
osam desetki i jednu devetku, te tako 
osvojila Svjetski kup za žene. Kod 
muškaraca je pobijedio Domagoj 

Pereglin, dok je treće mjesto pripalo 

Josipu Novoselu, članu SD “Strijelac” 

iz Kušljeva Sela.  (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TIJEKOM VIKENDA NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA BILO JE ČAK 14 PROMETNIH NESREĆA, 
A POLICIJA JE ZABILJEŽILA I 77 PROMETNIH PREKRŠAJA

KAKVA BIZARNA KRAĐA U DOBRIM ZDENCIMA

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska evidentirala je tešku 

krađu. U nedjelju je 63-godišnjak 
prijavio kako mu je nepoznati 

počinitelj iz vikend kuće u Dobrim 
Zdencima, općina Gornja Stubica, 

otuđio nekoliko desetaka kilograma 
kobasica i nekoliko litara vina.  (jj) 

Nesreću u Družilovcu u kojoj je jedna osoba 
ozlijeđena, skrivio vozač koji je bio pod 
utjecajem alkohola i bez vozačke dozvole

Iz vikendice mu ukradeno nekoliko desetaka 
kilograma kobasica i nekoliko litara vina

Proteklog vikenda na području 
koje sigurnosno pokriva PU 
krapinsko - zagorska proveden 
je pojačani nadzor u prometu, 
tijekom kojeg je utvrđeno ukupno 
77 prometnih prekršaja. 

Uzroci nesreća
Od toga su bila četiri prekršaja 
upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, 26 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja 
vozila,pet prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa i 42 ostala 
prekršaja u prometu. Najveća 
očitana koncentracija alkohola 
u organizmu kod vozača iznosila 
je 0,61 promila, a najveća 
nedozvoljena brzina kretanja 
vozila 134 km/h.
Tijekom vikenda evidentirano je 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

i čak 14 prometnih nesreća. One 
s lakše ozlijeđenim osobama 
dogodile su se u Ratkovcu, Doliću, 
Pregradi, Gornjakima i Dubovcu, a 
uzroci  tih prometnih nesreća bili 
su nedržanje potrebitog razmaka 

između vozila, držanje vozila 
preblizu desnom rubu kolnika, u 
tri slučaja neprilagođena brzina, 
te nedržanje vozila uz desni rub 
kolnika. U prometnoj nesreći koja 
se dogodila u Družilovcu uslijed 

neprilagođene brzine,  vozač  je 
upravljao vozilom s 0,61 promila 
alkohola u organizmu, bez 
položenog vozačkog ispita, a 
lakše tjelesne ozljede zadobio je 
putnik u vozilu.7

Materijalna šteta
Osam nesreća bilo je s 
materijalnom štetom i dogodile 
su se u Polju Krapinskom, Repovcu, 
Donjoj Selnici, Oroslavju, Velikom 
Trgovišću, Lovrečanu te dvije u 
Zaboku. Uzroci tih nesreća bili 
su, u četiri slučaja neprilagođena 
brzina, zatim nepričvršćivanje 
pokretnih dijelova vozila, držanje 
vozila preblizu desnom rubu 
kolnika, nepropisna vožnja 
unatrag te nedržanje vozila uz 
desni rub kolnika.  (ab)  FOTO: Nesreća u Pregradi (Facebook - Policija zaustavlja KZŽ)
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

DJELATNIK / DJELATNICA U 
PROIZVODNJI ALU STOLARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA STRO-
JARSTVA
Poslodavac: ESOTEHNA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju energetske opreme, 
tehnologiju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RAČUNOVOĐA / 
RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: SMREKAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
promet, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AUTOBUSA
Poslodavac: VINCEK D.O.O. ZA 
PRIJEVOZ PUTNIKA, TRGOVINU I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.12.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / SURADNI-
CA-PEDAGOG / PEDAGOGINJA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ ‘GUS-
TAV KRKLEC’
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.12.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

STROJOBRAVAR / STROJOBRA-
VARICA
Poslodavac: VALOVITI PA-
PIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK / CA 
MED.LAB.DIJAGNOSTIKE-PRIP-
RAVNIK
Poslodavac: Opća bolnica Zabok 
i bolnica hrvatskih veterana
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: S&D obrt za 
ugostiteljstvo, Sanela Dejanović, 
Zabok, M. Gupca 67
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.12.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA
Poslodavac: Ohm LAB d.o.o. za 

popravak i održavanje laborato-
rijske opreme i savjetovanje
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
PIZZA
Poslodavac: PIZZERIA “GLORIA”, 
Slavica Jurina, Lug Zabočki 71f, 
Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A DJELATNIK 
/ ICA
Poslodavac: HELIP GRUPA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.12.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Kristina Kolar, 
Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, 
dioničko društvo za proizvodnju 
i promet prehrambenih proiz-
voda, Čakovec
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PNISHI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
VOZAČ / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU

Poslodavac: M.S. PROMET d.o.o. 
za servisna održavanja mot-
ornih vozila, usluge, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 25.12.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: MUSIC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Maja Tuškan, 
Mače, Mače 84
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 18.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
MAGISTAR / A 
GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: AMG STUDIO 
D.O.O. ZA PROJEKTIRANJE, 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINU
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
GEODETSKI / KA TEHNIČAR / KA
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i uslgue
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 12.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A KROJAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BAKUS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za izradu, servis, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: KLENOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KUHAR / ICA - PIZZA MAJSTOR 
/ ICA
Poslodavac: VKD obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Katarina 
Vlahoviček, Marija Bistrica, 
Kralja Tomislava 5
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
TESAR / ICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 

TOPLICE
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
OSOBNI / A ASISTENT / ICA
Poslodavac: DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE KRAPINSKO - ZA-
GORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
STAKLAR / ICA SA TEHNIČKIM 
ZNANJEM
Poslodavac: HORTOR, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: VIDIČEK TRANS-
PORTI d.o.o. za prijevoz, usluge 
i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
INFORMATIČAR / 
INFORMATIČARKA
Poslodavac: LOTSAND d.o.o. za 
promidžbu i usluge
Mjesto rada: OREHOVICA
Rok za prijavu: 12.12.2019.

-----------
POŠTAR / POŠTARICA ZA OPĆU 
DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 10.12.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: FRIZER-
SKI SALON ZA ŽENE I 
MUŠKARCE “ELENA”,SUZANA 
ORSAG,ZLATAR,GAJEVA 3
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ZAŠTITAR / ZAŠTITARKA
Poslodavac: MEDITERAN SECU-
RITY d.o.o. za tjelesnu i tehničku 
zaštitu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 27.12.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: ObiteljskI dom 
Gospočić
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE

Poslodavac: Dječji vrtić ZVIREK
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 12.12.2019.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
LOGOPED / ICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
BUBAMARA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
VODITELJ / ICA PRODAJE I 
MARKETINGA
Poslodavac: PNISHI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 24.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PREIS-SUPER 
D.O.O. ZA TRGOVINU NA 
VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U TRGOVINI MJEŠOVITOM 
ROBOM
Poslodavac: PREGRAČANKA, 
POLJOPRIVREDNA ZADRUGA
Mjesto rada: SOPOT
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A STOLARSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA, STO-
LARSKI OBRT, VL. MIR-
JANA LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 6.1.2020.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvodnju 
kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
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Žanr: Animirani
Izvorno ime: Gordon and Paddy
Godina: 2017
Trajanje: 62 min
Redatelj: Linda Hambäck
Scenarij: Ulf Nilsson
Glazba: Martin Landquist
Država: Švedska
Fotografija: Gabriel Mkrttchian
SADRŽAJ:
Šef policijske uprave, žabac Gordon, sprema se za mirovinu i mora pronaći novog 
pomoćnika koji će ga zamijeniti. Pametna mišica odličnoga njuha Paddy čini se kao 
idealan kandidat. Zajedno pokušavaju riješiti Gordonov posljednji slučaj, misteriju 
nestalih lješnjaka koju je prijavila lokalna vjeverica. Je li ih možda uzela lukava lisica? 
Gordon i Paddy uskoro će saznati. Gordon i Paddy animirana je adaptacija dječje 
knjige autora Ulfa Nilssona. Film je premijerno prikazan na Berlinaleu u programu 
Generacija Kplus.

CIJENA ULAZNICE: 25,00 kuna

IZVORNO IME: Black Christmas
REDATELJ: Sophia Takal 
ŽANR: horor, triler
ULOGE: Imogen Poots, Brittany O’Grady, Aleyse Shannon, Lily Donoghue, Ben Black
TRAJANJE FILMA: 92 minuta    GODINA: 2019  DRŽAVA: SAD  

SADRŽAJ FILMA:
Ovog Božića, iz studija Blumhouse (Get out, Us, Halloween), stiže nam novi horor – 
Black Christmas. Krvožedni ubojica hara po studentskom kampu ostavljajući iza sebe 
tijela i teror. 
Hawthorn Collage polagano se prazni i priprema za Božićne blagdane. Dok se pri-
jatelji i članovi sestrinstva spremaju za proslavu maskirani ubojica kreće na svoj 
krvavi pohod ubijajući studentice jednu po jednu. Kako se broj ubojstava povećava, 
prijateljice se počinju pitati mogu li više vjerovati i jednom muškarcu u njihovoj blizini 
uključujući dečke, simpatije pa i profesore. Tko god da je ubojica, uskoro će shvatiti 
da te mlade žene odbijaju biti žrtve. 
Film je režirala Sophia Takal, a zajedno s April Wolf potpisuje scenarij. Glavni produ-
cent je Jason Blum sa svojom producentskom kućom Blumhouse Productions.
CIJENA ULAZNICE: 25,00 kuna

SUBOTA, 15.12.2019.				    SUBOTA 14.12.2019. 20:00 SATI
GORDON I PADDY BLACK CHRISTMAS                                                (15+)

KRAPINI ZA ROĐENDAN

U petak u Festivalskoj dvorani koncert 
policijske klape “Sv. Mihovil“ i grupe Trnje

U sklopu manifestacije “Prosinac 
u Krapini”, u petak će se u 
Festivalskoj dvorani održati 

koncert “Krapini za rođendan“. 
Nastupit će policijska klapa “Sv. 
Mihovil“ i grupa Trnje. Ulaz je 

besplatan, a besplatne karte mogu 
se podići od utorka do petka od 
13 do 17 sati na blagajni Pučkog 

otvorenog učilišta ili sat vremena 
prije početka koncerta. Događanje 
počinje u 19 sati.  (ib) 

https://www.youtube.com/watch?v=NCvuUs0HQys
https://www.youtube.com/watch?v=DH-9_6Eg-qc
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IZVORNO IME: The Aeronauts
ŽANR: avantura, biografija
REDATELJ: Tom Harper   
ULOGE: Felicity Jones, Eddie Redmayne, Himesh Patel
TRAJANJE FILMA: 101 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Godine 1862. neustrašiva letačica balonom Amelia Wren (Felicity Jones) udružuje snage s iskusnim 
metereologom Jamesom Glaisherom (Eddie Redmayne) kako bi čovječanstvu pružili više znanja o 
vremenskim prilikama te kako bi zajedno odletili u visine kakve još nitko do tada u povijesti nije 
dosegnuo. Obarajući rekorde i napredujući u svojim znanstvenim otkrićima, njihovo putovanje do 
samog ruba egzistencije pomoći će da ovaj neuobičajeni par pronađe vlastito mjesto u svijetu koji 
su ostavili daleko ispod sebe. Ali, njihov zajednički put bit će prepun fizičkih i emotivnih izazova u 
zraku nakon što njihov uzlet u visine postane bitkom za goli život…

11.12.SRIJEDA 20:00
12.12.ČETVRTAK 20:00
LETAČI BALONOM

IZVORNO IME: Jumanji: The Next Level
ŽANR: akcija, avantura
REDATELJ: Jake Kasdan   
ULOGE: Karen Gillan, Dwayne Johnson, Kevin Hart
TRAJANJE FILMA: 123  minuta 
Cijena ulaznica: 25,00 kn
U filmu Jumanji: Iduća razina ekipa se vratila, ali igra se promijenila. Kad ponovno uđu u 
Jumanji kako bi spasili svog prijatelja, naši junaci otkrivaju da ništa nije onako kao što su 
očekivali. Igrači će morati hrabro proći kroz nepoznate i neistražene dijelove, od sušnih 
pustinja do snježnih planina kako bi izbjegli najopasniju igru na svijetu.

13.12.PETAK 18:00
14.12.SUBOTA 18:00

JUMANJI IDUĆA RAZINA

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Black Christmas
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Sophia Takal  |  
ULOGE: Imogen Poots, Brittany O’Grady, Aleyse Shannon, Lily Donoghue, Ben Black
TRAJANJE FILMA: 98 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Ovog Božića, iz studija Blumhouse (Get out, Us, Halloween), stiže nam novi horor – 
Black Christmas. Krvožedni ubojica hara po studentskom kampu ostavljajući iza sebe 
tijela i teror. 
Hawthorn Collage polagano se prazni i priprema za Božićne blagdane. Dok se pri-
jatelji i članovi sestrinstva spremaju za proslavu maskirani ubojica kreće na svoj 
krvavi pohod ubijajući studentice jednu po jednu. Kako se broj ubojstava povećava, 
prijateljice se počinju pitati mogu li više vjerovati i jednom muškarcu u njihovoj blizini 
uključujući dečke, simpatije pa i profesore. Tko god da je ubojica, uskoro će shvatiti 
da te mlade žene odbijaju biti žrtve. 
Film je režirala Sophia Takal, a zajedno s April Wolf potpisuje scenarij. Glavni produ-
cent je Jason Blum sa svojom producentskom kućom Blumhouse Productions.

13.12.PETAK 20:15
14.12.SUBOTA 20:15
BLACK CHRISTMAS   

Gradski puhački orkestar Zabok 
će u subotu, 14. prosinca, održati 
svoj godišnji koncert pod nazivom 

“Orkestar i prijatelji“. Uz njih, kao 
gosti će nastupiti Doris Tkalčević, 

Lidija Jadek i Rajko Suhodolčan. 
Događanje će se održati u atriju 
Osnovne škole Ksavera Šandora 
Gjalskog, s početkom u 19 sati. Ulaz 
je slobodan. (ib)  

KAO GOSTI NASTUPIT ĆE DORIS TKALČEVIĆ, 
LIDIJA JADEK I RAJKO SUHODOLČAN

“ORKESTAR I PRIJATELJI“: U 
subotu godišnji koncert Gradskog 
puhačkog orkestra Zabok
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LJUBAV I ODNOSI
Primit ćete mnogo 
poziva na izlaske i u pos-
jete. Nada u pronalazak 
ljubavne sreće na nekom 
od tih druženja tjerat će 

vas da većinu vremena provodite među 
ljudima. No, nepovoljan utjecaj Venere 
otežat će vam upoznavanje s onim tko 
vam se sviđa.
POSAO I NOVAC
Dok ćete s jedne strane željeti izaći u sus-
ret onima koji vas nešto traže, s druge ćete 
biti skloni gnjevnim ispadima ako se nešto 
zakomplicira ili vam pružanje usluge bude 
oduzelo puno vremena. Vaše novčano 
stanje bit će iznadprosječno. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ublažite psihičku napetost tako da se 
sklonite u okruženje u kojemu se osjećate 
sigurno i udobno.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete vrlo raspoloženi 
za izlaske i druženje. 
Dosjetljivim opaskama 
sjajno ćete zabavljati 
okolinu i privlačiti brojne 

obožavatelje. Iz takvih situacija mogla bi 
se roditi nova ljubav. U međuvremenu, 
zauzete očekuju nezaboravni trenuci s 
partnerom.
POSAO I NOVAC
Želite li izbjeći nesporazume, jasno izložite 
svoje zamisli i prohtjeve. Budući da nećete 
škrtariti kad je u pitanju dobar provod, 
savjetujemo vam mjeru opreza: ponesite 
samo onoliko koliko smijete potrošiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte iskušavati granice tjelesne 
izdržljivosti. Čak je i vama, poslovično 
otpornima, ponekad potreban odmor.

LJUBAV I ODNOSI
Vaše nedoumice, s 
kojima gotovo nitko nije 
upoznat, jedino je što 
vam ometa ljubavnu 
sreću. Te nedoumice ne 

tiču se ničeg praktičnog nego nejasnih 
filozofskih pitanja. Najbolje je da ih 
potpuno zanemarite. 
POSAO I NOVAC
Željni brzog uspjeha, mogli biste donijeti 
nepromišljene odluke u nadi da ćete 
smjeti preskočiti uobičajene faze. Budite 
strpljivi, ne uzimajte prevelik zalogaj i 
obuzdajte poriv za trošenjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budete li zanemarivali liječničke savjete 
i upute o korištenju propisanih lijekova 
mogli biste se gorko pokajati.

LJUBAV I ODNOSI
Uz pomoć većih doza 
nježnosti i pomirljivosti 
mogli biste postići puno 
toga pa čak i učvrstiti 
uzdrmani ljubavni 

odnos. Na domjencima radoznalost će 
vas navoditi da se upuštate u razgovor 
s obrazovanim i pomalo ekscentričnim 
ljudima. Ne sramite se iznijeti svoje 
stavove.
POSAO I NOVAC
Iako vam se način zarade koji razmatrate 
primijeniti čini neuobičajenim, mogao 
bi donijeti plodove. Budite odvažni i ne 
podcjenjujte svoje originalne zamisli. 
Pazite da ne prikrivate nesigurnost 
grubošću.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Patite li od kronične iscrpljenosti, 
dovedite život u red. 

LJUBAV I ODNOSI
Mnogi će se htjeti 
družiti s vama, no 
bit ćete izbirljivi. 
Isprazno čavrljanje 
s površnim 

poznanicima bit će vam odbojno. 
Privlačit će vas samo poticajni 
sadržaji. Dok će slobodni 
uživati u popularnosti, zauzeti 
će biti posvećeni vezi. Ne 
čekajte blagdane za povlačenje 
upečatljivih poteza. Usrećite li 
voljenu osobu, usrećit ćete i sebe. 
POSAO I NOVAC
Pazite da ne izgubite kontrolu 
nad troškovima. Preventivno 
ograničite količinu gotovine koju 
nosite i povremeno ostavite 
kartice kod kuće.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Teško ćete odoljeti žudnji za 
raznolikim putenim užicima. 

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste slobodni, 
oduševit ćete osobu 
do koje vam je 
stalo dosjetljivim 
primjedbama i 

prikladnim citatima iz filmova. 
Vrata prema povoljnom razvoju 
događaja bit će vam otvorena, 
no iza vrata nalazi se još poneka 
prepreka.
POSAO I NOVAC
Žar s kojim ćete se posvetiti 
obavezama neće proći 
nezamijećeno. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sretan položaj Venere i Jupitera 
ulijeva vam nadahnuće za 
optimalan izbor odjeće, pribora i 
kozmetike. 

LJUBAV I ODNOSI
Vaši odnosi, uključujući 
one sa suprotnim spolom, 
nalaze se pod sretnom 
zvijezdom. Pomalo u 

neskladu s vašom ličnošću, bit ćete 
raspoloženi za zabavu i druženje. To je 
posljedica lijepih utjecaja planeta u Jarcu i 
Škorpionu, koji će vas ispuniti pozitivnom 
energijom.
POSAO I NOVAC
Želja za poboljšanjem materijalnog 
stanja potaknut će vas na odlučne 
korake. Dovršit ćete poslove s kojima 
ste odugovlačili i okrenuti novu stranicu. 
Uvjerljivost kojom ćete predstavljati svoje 
zamisli osigurat će vam tuđu podršku.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Slušat ćete svoje tijelo i osjećati se 
uravnoteženo. 

LJUBAV I ODNOSI
Kafići i druga javna mjesta 
snažno će vas mamiti, no 
nakon boravka u njima 
bit ćete iscrpljeni. Prije 
ili kasnije sinut će vam 

da biste se trebali na par dana povući u 
mirnu sredinu radi oporavka. Spoznaja da 
u voljenoj osobi imate srodnu dušu osnažit 
će vaše osjećaje prema njoj. Pokažite koliko 
vam je stalo do nje.
POSAO I NOVAC
U poslovnoj ili obrazovnoj sredini 
ponašajte se suzdržano. Nemojte 
pokazivati ni oduševljenje ni razočaranje. 
Budite umjereni i u kupovini i poslovanju 
s bankama. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nedostajat će vam snage i poleta. Počinjite 
dan voćnim sokom ili mlakom limunadom 
praćenom jakim doručkom. Ujutro ne 
zagrijavajte jako stan.

LJUBAV I ODNOSI:
Zahvaljujući povoljnim 
utjecajima planeta u 
Jarcu i Škorpionu na 
površinu će isplivati vaše 

najbolje osobine pa vam neće biti teško 
steći tuđu naklonost. Zauzeti će usrećiti 
partnera izljevima nježnosti, koji će im 
biti uzvraćeni u punoj mjeri. Onaj koga 
nešto tišti tražit će vašu suosjećajnost. 
Pružite je, ali ne dajte da vas povuče u 
depresiju.
POSAO I NOVAC
Izgledno je uspostavljanje važnih 
poslovnih kontakata i poboljšanje 
financijskog stanja. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izgledat ćete sjajno bez prevelikog truda 
i pronalaziti zadovoljstvo u teretani.

LJUBAV I ODNOSI
Dođete li u napast da 
se upustite u zabran-
jenu vezu, zakoračit 
ćete pogrešnim 

putem. Nemojte srljati koliko god 
vam se vaša nova simpatija sviđala. 
Prijatelji će vam pomoći da se 
opustite i oraspoložite. POSAO I 
NOVAC
Pripazite na svoj oštar jezik da ne 
dođete u sukob s nadređenima. 
Obraćajte im se maksimalno 
taktičnom. U želji da pomognete 
potrebitima mogli biste dati nešto 
novca u dobrotvorne svrhe. Ple-
menitost će biti nagrađena!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Brz ritam života i neuredan san os-
labit će vam imunitet.  

 LJUBAV I ODNOSI
Želite li unaprijediti vaš 
odnos, imajte više slu-
ha za partnerove želje 
i potrebe. Slobodni bi 
Bikovi mogli spoznati 

da s nekim žele više od prijateljstva. 
Ugodno će ih iznenaditi uzajamnost 
tog osjećaja. Muče li vas dvojbe, po-
dijelite ih s ljudima od povjerenja. Sta-
ro društvo bit će vam svakodnevno 
na raspolaganju. 
POSAO I NOVAC
Želite li se nesmetano posvetiti novim 
projektima, prvo završite započete 
i oslobodite se zaostataka. Stabilno 
novčano stanje dopustit će vam da si 
priuštite nešto što dugo priželjkujete. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želite li odbaciti nezdrave navike i 
ovisnosti, imate sjajnu priliku za to. 
Bit ćete dovoljno motivirani.

LJUBAV I ODNOSI:
Dopustite voljenoj 
osobi da vam se 
približi. Vrijeme je da 
protresete teme koje 
ste dugo gurali pod 

tepih. Ako se udvarate, odustanite 
od namjere da zadivite simpatiju 
izmišljotinama ili riskiranjem. 
Vjerojatno biste ispali smiješni. 
POSAO I NOVAC
Nastojat ćete se izvući od težih 
poslova pa ćete uspješno nagovarati 
kolege da vam pomognu ili vas 
zamijene. Jedna nesmotrena odluka 
mogla bi vam opustošiti račun. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Boravak na svježem zraku pomoći 
će vam da odagnate mračne misli i 
pročistite pluća. 

ASTRO KUTAK
09. prosinca - 16. prosinca 2019.



EMU (EUR)	  1           7,41
SAD (USD)	  1            6,69
Švicarska (CHF)	  1            6,76
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,81
Australija (AUD)	  1          4,57
Kanada (CAD)	  1            5,05
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,23
Japan (JPY)              100           6,17
Norveška (NOK)	  1            0,73
Švedska (SEK)	  1            0,70
Poljska (PLN)	  1            1,73
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DIO EUROJACKPOTA OTIŠAO U NEKOME TKO JE LISTIĆ UPLATIO U ZLATARU

SAMO JEDAN BROJ OD POTPUNE SREĆE: 
Pogodio 4+2, pa osvojio 29.301 kunu - glavni 
zgoditak od 174,7 milijuna kuna otišao u Finsku

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
10. prosinca 11. prosinca 12. prosinca 13. prosinca

Promijenjivo Promijenjivo

3 2 5Min -5 Min -3 Min 08 Min -5

OblačnoOblačno

U 49. kolu Eurojackpota izvučeni su 
brojevi 8, 14, 23, 30, 45 – 1, 9 koji su 
donijeli dobitak od 174.793.554,70 

kuna igraču iz Finske, izvijestili su 
iz Hrvatske lutrije. Najveći dobitak 
osvojen u Hrvatskoj je 4+2 u iznosu od 

29.301,16 kuna, a dobitne potvrde 
uplaćene su u Zlataru i Slavonskom 
Brodu.Sljedeće izvlačenje za igru 

Eurojackpot je u petak, 13. prosinca 
2019., a glavni dobitak Eurojackpota 
iznosi  74.000.000 kuna. (ab)  


